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Classificagao

Feijdo

Carioca Estilo/Dama
Carioca Estilo/Agronorte
Carioca Estilo/Agronorte
Carioca Estilo/C Gerais
Carioca Estilo/C Gerais
Carioca Estilo/C Gerais
Carioca Estilo/C Gerais

Preto Nacional Importado
Preto Nacional Importado
Preto Nacional Importado

Cor

9,5

8,5

7,5

ocios

rcad

Grao

-
o

~N N 00 00 O ©

9
8
7

o*

Pregdo
01/06/2022

460,00
445,00
410,00
375,00
360,00
330,00

265,00
250,00

Boletim Informativo do Feijéo

Cotacgao Diaria

Abertura
02/06/2022

460,00
445,00
415,00
375,00
360,00

265,00
250,00

MIN. RS

450,00
440,00
410,00
370,00
355,00

260,00
245,00

MAX.R$ Var. (%)

455,00
445,00
415,00
375,00
360,00

265,00
250,00

02 de junho de 2022

Séo Paulo,

ANo XXII

quinta-feira
N° 5.463

Movimento de Mercadoria

STATUS

Nominal
Nominal
Estavel
Estavel
Estavel

Estavel
Estavel

Entrada

620
1.740
2.400
2.880
1.920

1.200
1.600

Sobra

620
1.740
2.400
2.400
1.920

1.200
1.600

A Negocios & Mercado, tnica empresa capaz de realizar a contagem das ofertas, devido a nossa localizagdo e também condigdo de comparecer
presencialmente na Bolsa. Com base nas amostras que estavam expostas em cada box, bem como os contatos realizados entre os compradores
presentes, nos permitiu visualizar os volumes e também os precos pedidos e negociados.

Conteudo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reproducéo total, parcial e/ou a retransmisséao deste
contetdo. Lei No. 9.610 Art. 46

OS VALORES ACIMA SAO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO
MEDIA DE 15-20 DIAS

Total de Carioca:
Total de Preto:

9.560
2.800

9.080
2.800
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Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg Data: 01/06/2022

DIFERENCA

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 01/06/2022

VARIEDADE Min Coml Max Extra Cidade UF Preto Carioca
Rio Verde / Jatai GO 360,00-410,00

Feijao Bolinha Vermelho Cristalina GO 360,00-410,00
Feijao Branco R$ 360,00 R$ 370,00 Séo Jodo da Alianca GO 360,00-410,00
feijdo de Corda R$ 300,00 R$ 310,00 Unai MG 400,00
Feijao Roxdo Paracatu MG

Feijao fradinho R$ 180,00 R 220,00 Cabeceira Grande MG 400,00
Feijao Rosinha Extra R$ 500,00 R 540,00 Sorriso MT 400,00
Feijao Rajado Castro PR 170,00-210,00 240,00-400,00
Feijao Jalo R$ 450
[Feijao Bolinha R$ 600,00

Estatisticas de preco - Feijao Carioca/Preto
VARIEDADE 01/06/2022 VAR % ULT. SEMANA VAR % mai/22 VAR % mai/21

Carioca 10 475,00 -1,45 482,00 50,63 320,00
Carioca 9 460,00 460,00 2,22 450,00 46,58 307,00
Carioca 8 410,00 0,00 410,00 0,99 406,00 42,46 285,00
Carioca 7 360,00 -2,70 370,00 -3,90 385,00 46,95 262,00
Carioca 6 330,00 330,00 0,00 330,00 30,95 252,00
Carioca 5

Preto T1 265,00 265,00 -2,21 271,00 -17,13 327,00
Preto T2 255,00 255,00 -0,39 256,00 -16,88 308,00
Preto T3 245,00 -0,81 247,00
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02 de junho de 2022
Sao Paulo, quinta-feira

CIDADE: GOIANIA - GO

Pesquisa de Mercado
DADE: CARIOCA TIPO 1 kg

VARI

ANo XXII N° 5.463

DATA: 01/06/2022

PREGO

el DONA COTA BARAO TIO JORGE CRISTAL GAROTINHO GOL KICALDO
ATACADAO 8,49 8,39 8,09 8,59 8,45
BRETAS 8,49 8,39 8,19 8,59
CARREFOUR 8,39 8.29 7.99 8.79 7.69 7.69
EXTRA 8.89 8.49 8,29
MOREIRA 8,69 8,49 8,19 7,99
PAO DE AGUCAR 9,15 8,49 9,49 8,19
PROBRAZILIAN 8,79 8,69 8,19 8,79 8,09
REDE STORE 8,79 8,79 8,89
TATICO 9.09 9,19 9,59

COMENTARIO

A Bolsa do Brds continua operando com sobras da semana, incluindo alguns lotes representados por amostras.

No pregdo de hoje foram disponibilizadas 9.560 sacas do feijdo carioca. Mas o cendrio ainda é de calmaria, tendo em vista que desde o inicio da
semana as vendas tém ocorrido minimamente para alguns padrdes de mercadorias fracas.

Os compradores estdo comparecendo em pequena escala e ndo demonstraram interesse imediato nas ofertas disponiveis. Mas preferem analisar
as amostras até que tenham necessidade de real de cumprir com novos pedidos do varejo.

Os padrdes disponiveis neste momento sdo (7 — 7,5 -8 — 8,5 e 9). Os pregos continuam estdveis e intactos, e os corretores insistem em promover
qualquer ajuste que seja.

O resultado foi mais um pregdo de vendas limitadas, com saida de apenas uma viagem. A maior parte das ofertas ficou nas sobras.

Portanto, observa-se que os corretores estdo com um desafio e tanto para hoje e amanha, que é promover a venda de mais alguns lotes que estdo
insistindo como sobra, dentro de um mercado aparentemente firme.

Contudo, pensar em escoar novas mercadorias também implica abrir mdo de algumas cifras que estdo sendo evitadas pelos compradores.
Feijao Preto
Essa variedade continua firme e sem alteragdes nos pregos. As ofertas existem tanto para os melhores padrdes, quanto para os mais fracos.

Quanto as negociagbes, temos observado que costumam acontecer por meio da modalidade de embarque, com pregos que giram entre RS 230,00
e RS 250,00/sc, e ainda RS 265,00/sc - para os melhores padrdes.

www.negociosemercado.com.br - Rua: Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2 - Bras Sdo Paulo-SP - Contato 11 3326-5185



